
 

 

 

П   Р  О   Т   О   К   О   Л     № 8 

заседания Президиума Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

г. Камбарка                                                                                                от 17 апреля  2024 года 

 

Председательствовал: Ижболдина Е.М. 

Присутствовали члены президиума :   Вяткин И.Г., Климовских А.Ф.,  Галяув И.В., 

Федотова Т.И.,  

Приглашенные: Первый заместитель Главы администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ярославцева Л.В., 

заместитель главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» по экономике и финансам – начальник 

управления финансов Аксянова Н.Н., руководитель Аппарата Главы, Совета депутатов и 

администрации Камбарского района Дьяков К.М., председатель контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» Прохорова О.В., начальник Управления по экономике 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» Соломенникова Н.В., начальник Управления правовой работы 

и муниципальной службы администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской  Республики» Шакирова Э.И., заместитель 

начальника управления по имуществу и земельными ресурсами Иванова А.М. 

 

П О В Е С Т К А     Д Н Я: 

1.О готовности вопросов проекта повестки  двадцать восьмой  очередной  сессии Совета  

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва 

  На заседании президиума рассмотрели готовность вопросов, заслушали 

докладчиков по каждому вопросу проекта повестки очередной сессии. По вопросу  «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»» выступила Шакирова Э.И. . Она сказала ,  

что Главой  муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  Галановым А.Н. в связи с поступлением из  Управления 

Министерства юстиции РФ по УР модельного проекта муниципального правового акта о 

внесении изменений в устав муниципального образования в связи с изменениями 

федерального законодательства, влияющими на состояние законности уставов 

муниципальных образований в Удмуртской Республике,  в Совет депутатов направлено  

письмо о внесении поправок в проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» и зачитала вносимые поправки. Члены президиума решили рассмотреть 

проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  с 

внесенными поправками на сессии. 

В ходе обсуждения  вопроса «О согласовании безвозмездной передачи из 

собственности муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в собственность Удмуртской Республики движимого 

имущества» члены президиума решили  исключить из перечня движимого имущества,  



передаваемого из собственности муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» в собственность Удмуртской 

Республики  Бензобур STIHL BT 121  и Отвал бульдозерный  жесткий  МТЗ -82-1. 

Голосовали единогласно. 

Поступило предложение от  Ижболдиной Е.М. о включении в раздел «Разное» двух 

вопросов:  Об организации санитарной уборки города и территорий сельских поселений и 

о результатах проверки своевременности поступлений денежных средств в бюджет 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» в виде платы за найм муниципальных жилых помещений. Голосовали 

единогласно. 

В результате обсуждения вопросов, включенных в проект повестки решением 

Президиума Совета депутатов от 10.04.2024г. № 7.1  Президиум Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

Вынести на рассмотрение очередной двадцать восьмой сессии Совета депутатов      

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» первого созыва вопросы, следующие вопросы: 

1) О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

2). Об исполнении показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования  «Муниципальный округ  Камбарский район УР» за 2023 

год ; 

3). Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» за 2023 год;  

4). О результатах деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» за 2023 год; 

5). О выполнении Реестра наказов избирателей депутатам муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 2023 году; 

6). «О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 

года  № 265   «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский  район Удмуртской Республики»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»;    

7). О создании территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»; 

8). О присвоении почётного звания «Почётный гражданин Камбарского района 

Удмуртской Республики»; 

9). О согласовании приема безвозмездно из собственности Удмуртской Республики в 

собственность муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» автомобильной дороги; 

10).О согласовании безвозмездной передачи из собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

собственность Удмуртской Республики движимого имущества; 

11). Об утверждении положения о помощнике депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

12). Разное 

- Об организации санитарной уборки города и территорий сельских поселений; 

- О результатах проверки своевременности поступлений денежных средств в бюджет 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» в виде платы за найм муниципальных жилых помещений. 

                                                         

Голосовали: единогласно. 



 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»                                                                      Е.М.Ижболдина 

 


